[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ

Октябрьский район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	29
	»
	мая
	20
	09 г.

	№
	56-п

	п. Карымкары

О порядке определения арендной платы
за пользование движимым
имуществом и сооружениями
В целях повышения эффективности процесса движимым имуществом и сооружениями, находящимися в собственности сельское поселение Карымкары на основании главы 34 Гражданского Кодекса РФ, Решения Совета поселения «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения Карымкары» от 11.12.2007 г. № 91:
1. Утвердить порядок расчета величины годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом и сооружениями, не закрепленными за муниципальными предприятиями и учреждениями на праве хозяйственного ведения и оперативного управления и иными предприятиями, оказывающими жилищно-коммунальные и бытовые услуги населению, независимо от форм собственности согласно приложению.
2. Главному специалисту по имущественным отношениям и учету имущества использовать настоящий порядок при расчете величины арендной платы по заключаемым договорам.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением Постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Шикунову О.А.
И.о. главы сельского

поселения Карымкары

Л.А.Баклыкова
Приложение
к Постановлению главы
администрации сельского
поселения Карымкары

от «29» мая 2009 г. № 56-п
ПОРЯДОК

расчета величины годовой арендной платы за пользование движимым муниципальным имуществом и сооружениями, не закрепленными за муниципальными предприятиями и учреждениями на праве хозяйственного ведения и оперативного управления и иными предприятиями, оказывающими жилищно-коммунальные и бытовые услуги населению, независимо от форм собственности

Величина годовой арендной платы за пользование движимым муниципальным имуществом и сооружениями определяется по следующей формуле:

Ап = С х (Ка : 100) х Кп + Нп + Оп

Где:

Ап – арендная плата

С – восстановительная стоимость арендованного имущества, рублей (с учетом переоценки на дату сдачи в аренду либо для имущества, числящегося в реестре без стоимости, определяемая независимым оценщиком);

Ка – амортизационный коэффициент:

	№ п/п
	Вид имущества
	КА

	Движимое имущество

	1.
	Воздушные и кабельные линии электропередачи
	3

	2.
	Воздушные и кабельные линии связи, локальные сети
	4

	3.
	Газопроводы и сооружения на них
	2,5

	4.
	Инженерные сети: канализационные, водопроводные, тепловые
	2,5

	5.
	Передаточные устройства (кроме нп. 1-4)
	5

	6.
	Теплотехническое оборудование
	3,7

	7.
	Электродвигатели, дизель – генераторы, комплексные установки, двигатели внутреннего сгорания
	10

	8.
	Прочее силовое оборудование
	4

	9.
	Рабочие машины и оборудование
	12

	10.
	Автомобильный транспорт
	18,6

	11.
	Производственный и хозяйственный инвентарь и принадлежности
	12

	Сооружения

	1.
	Автомобильные дороги
	2

	2.
	Резервуары (емкости) для хранения горюче-смазочных материалов металлические
	2,8

	3.
	Водонапорные башни
	2

	4.
	Прочие сооружения
	3

Кп – поправочный коэффициент:

Кп = 0.25 для всех муниципальных унитарных предприятий муниципального образования сельское поселение Карымкары; для предприятий и организаций, оказывающих жилищно-коммунальные и бытовые услуги населению, производящих товары народного потребления, осуществляющих газоснабжение объектов жилищно-коммунального хозяйства и населения независимо от форм собственности.

Кп = 1 для остальных арендаторов

Нп – налоговый платеж (транспортный платеж, имущественный платеж, определенный Законом Ханты-Мансийского автономного округа «О транспортном налоге в Ханты-Мансийском автономном округе», принято Думой Ханты-Мансийского автономного округа 30.10.2002г.), ____рублей.

Оп – оценочный платеж – стоимость услуг по расчету восстановительной стоимости имущества (при необходимости), сдаваемого в аренду, рублей.